

**Programas Convenidos Federación - Estado**  
**INFORME TRIMESTRAL FÍSICO-FINANCIERO CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE ENERO A MARZO DE 2019**

Presupuesto 2018	Metas Programadas			Metas Realizadas										PRODUCTOS FINANCIEROS						
	Unidad de medida	Cantidad de la Medida	Productores	Cantidad de Solicitudes / Proyectos										Monto asignado en Productos Financieros	No. Solicitudes pagadas	Monto Pagado en FOFAE	Porcentaje de Avance de liberación	Total Beneficiarios asignados (a + b)	Beneficiarios Personas Físicas asignados (a)	Beneficiarios Personas Morales asignados (b)
				Recibidos	Recurso Convenido	Monto asignado en FOFAE	Porcentaje de Avance de asignación	No. Solicitudes pagadas	Monto Pagado en FOFAE	Porcentaje de Avance de liberación	Total Beneficiarios asignados (a + b)	Beneficiarios Personas Físicas asignados (a)	Beneficiarios Personas Morales asignados (b)							
<b>Programa de Concurrencia con las Entidades Federativas</b>		<b>31,167</b>	<b>4,538</b>	<b>7,917</b>	<b>82,875,000</b>	<b>82,875,000</b>	<b>100%</b>	<b>2,483</b>	<b>81,618,051</b>	<b>98%</b>	<b>2,567</b>	<b>2,525</b>	<b>42</b>	<b>3,840,342</b>	<b>53</b>	<b>3,785,419</b>	<b>#DIV/0!</b>	<b>53</b>	<b>53</b>	<b>-</b>
<b>Infraestructura, Equipamiento, Maquinaria y Material Biológico</b>	Proyecto	<b>2,333</b>	<b>2,601</b>	<b>7,078</b>	<b>78,853,386</b>	<b>78,853,386</b>	<b>100%</b>	<b>2,496</b>	<b>77,596,479</b>	<b>98%</b>	<b>2,558</b>	<b>2,516</b>	<b>42</b>	<b>3,185,914</b>	<b>53</b>	<b>3,130,991</b>	<b>#DIV/0!</b>	<b>53</b>	<b>53</b>	<b>-</b>
<i>Proyectos Estratégicos</i>	Proyecto	<b>57</b>	<b>323</b>	<b>461</b>	<b>7,967,111</b>	<b>7,967,111</b>	<b>100%</b>	<b>22</b>	<b>7,812,471</b>	<b>98%</b>	<b>26</b>	<b>4</b>	<b>22</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
agricultura	Proyecto	22	140	265	2,888,000	2,888,000	100%	9	2,888,000	100%	9	1	8	-	-	-	0%	-	-	-
ganadería	Proyecto	34	176	194	4,910,500	4,910,500	100%	12	4,755,860	97%	16	3	13	-	-	-	0%	-	-	-
acuícola y pesca	Proyecto	1	7	2	168,611	168,611	100%	1	168,611	100%	1	-	1	-	-	-	0%	-	-	-
<i>Proyectos Productivo</i>	Proyecto	<b>2,276</b>	<b>2,278</b>	<b>6,617</b>	<b>70,886,275</b>	<b>70,886,275</b>	<b>100%</b>	<b>2,474</b>	<b>69,784,008</b>	<b>98%</b>	<b>2,532</b>	<b>2,512</b>	<b>20</b>	<b>3,185,914</b>	<b>53</b>	<b>3,130,991</b>	<b>98%</b>	<b>53</b>	<b>53</b>	<b>-</b>
agricultura	Proyecto	626	626	3,335	24,614,469	24,614,469	100%	770	24,378,376	99%	764	763	1	2,789,483	45	2,734,560	98%	45	45	-
ganadería	Proyecto	1,635	1,637	3,219	45,271,806	45,271,806	100%	1,694	44,414,632	98%	1,755	1,742	13	396,431	8	396,431	100%	8	8	-
acuícola y pesca	Proyecto	15	15	63	1,000,000	1,000,000	100%	10	991,000	99%	13	7	6	-	-	-	0%	-	-	-
<b>Paquetes Tecnológicos Agrícolas, Pecuarios, de Pesca y Acuicola</b>	Paquete	<b>28,834</b>	<b>1,937</b>	<b>839</b>	<b>126,489</b>	<b>126,489</b>	<b>100%</b>	<b>9</b>	<b>126,489</b>	<b>100%</b>	<b>9</b>	<b>9</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>0%</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Paquete Tecnológico Agrícola para cultivo cíclico (labores culturales)	Hectárea	5,834	737	737	93,600	93,600	100%	8	93,600	0%	8	8	-	-	-	-	0%	-	-	-
Paquete Tecnológico Agrícola para cultivo Perenne (insumos)	Hectárea	1,000	100	100	-	-	0%	-	-	0%	-	-	-	-	-	-	0%	-	-	-
Paquete Tecnológico Pecuario para Bovino	Cabeza	22,000	1,100	2	32,889	32,889	100%	1	32,889	100%	1	1	-	-	-	-	0%	-	-	-
<b>Capacidades Técnico- Productivas y Organizacionales</b>	Evento	n/a	n/a	n/a	-	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a
<b>OTROS</b>														654,428	-	654,428	100%	-	-	-
Gastos de Operación	G.O.	n/a	n/a	n/a	3,315,000	3,315,000	100%	-	3,314,958	100%	-	-	-	-	-	-	0%	-	-	-
Gastos de Evaluación	G.E.	n/a	n/a	n/a	580,125	580,125	100%	-	580,125	100%	-	-	-	-	-	-	0%	-	-	-
<b>Programa de Apoyos a Pequeños Productores</b>		<b>355</b>	<b>8,910</b>	<b>164</b>	<b>130,000,000</b>	<b>123,842,060</b>	<b>95%</b>	<b>163</b>	<b>123,259,836</b>	<b>100%</b>	<b>9,312</b>	<b>9,309</b>	<b>3</b>							
<b>Extensivismo, Desarrollo de Capacidades y Asociatividad Productiva</b>	Servicios	<b>106</b>	<b>2,995</b>	<b>137</b>	<b>20,000,000</b>	<b>20,000,000</b>	<b>100%</b>	<b>128</b>	<b>19,464,994</b>	<b>97%</b>	<b>3,351</b>	<b>3,348</b>	<b>3</b>							
Acciones	Servicios	106	2,995	137	19,100,000	19,100,000	100%	126	18,565,000	97%	3,351	3,348	3							
Gastos de Operación		-	-	-	800,000	800,000	100%	2	799,994	100%	-	-	-							
Gastos de Evaluación		-	-	-	100,000	100,000	100%	1	100,000	100%	-	-	-							
<b>Infraestructura Productiva para el Aprovechamiento Sustentable del Suelo y Agua</b>	Obras	<b>14</b>	<b>310</b>	<b>20</b>	<b>14,700,000</b>	<b>14,383,950</b>	<b>98%</b>	<b>25</b>	<b>14,336,757</b>	<b>100%</b>	<b>356</b>	<b>356</b>	<b>-</b>							
Acciones	Obras	14	310	20	13,965,000	13,685,700	98%	22	13,638,599	100%	356	356	-							
Gastos de Operación	G.O.	-	-	-	595,350	595,350	100%	2	595,258	100%	-	-	-							
Gastos de Evaluación	G.E.	-	-	-	102,900	102,900	100%	1	102,900	100%	-	-	-							
Otros conceptos		-	-	-	36,750	-	0%	-	-	0%	-	-	-							
<b>Proyecto de Seguridad Alimentaria para Zonas Rurales</b>	Servicios	<b>235</b>	<b>5,605</b>	<b>7</b>	<b>95,300,000</b>	<b>89,458,110</b>	<b>94%</b>	<b>10</b>	<b>89,458,085</b>	<b>100%</b>	<b>5,605</b>	<b>5,605</b>	<b>-</b>							
Proyectos Productivos	Proyectos	225	5,605	7	66,058,110	66,058,110	100%	-	66,058,101	100%	-	-	-							
Servicios	Servicios	10	5,605	7	21,760,840	19,588,000	90%	8	19,588,000	100%	5,605	5,605	-							
Gastos de Operación	G.O.	-	-	-	3,812,000	3,812,000	100%	2	3,811,984	100%	-	-	-							
Gastos de Evaluación	G.E.	-	-	-	190,600	-	0%	-	-	0%	-	-	-							
Gastos de Difusión y otros		-	-	-	1,667,750	-	0%	-	-	0%	-	-	-							
Acuerdo FAO-SAGARPA		-	-	-	1,810,700	-	0%	-	-	0%	-	-	-							
<b>Sistema Nacional de Información para el Desarrollo Rural Sustentable (SNIDR)</b>		<b>105</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>5,200,000</b>	<b>5,200,000</b>	<b>100%</b>	<b>1</b>	<b>3,697,554</b>	<b>71%</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>							
Información Estadística y Estudios (SNIDRUS)	Reporte y sub proyectos	105	-	-	5,200,000	5,200,000	100%	1	3,697,554	71%	-	-	-							
<b>Programa de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria</b>		<b>29</b>	<b>86,843</b>	<b>26</b>	<b>113,405,000</b>	<b>110,741,000</b>	<b>98%</b>	<b>48</b>	<b>110,741,000</b>	<b>100%</b>	<b>86,843</b>	<b>81,549</b>	<b>5,294</b>							
Vigilancia Epidemiológica de Riesgos <i>Fitosanitarios</i> No Controlados	Proyecto	2	150	2	2,500,000	2,500,000	100%	2	2,500,000	100%	150	141	9							
Vigilancia Epidemiológica de Riesgos <i>Zoosanitarios</i> No Controlados	Proyecto	2	192	2	600,000	600,000	100%	2	600,000	100%	192	180	12							
Medidas Cuarentenarias en la Movilización Nacional de Mercancías Regula	Proyecto	2	175	3	17,544,750	17,544,750	100%	3	17,544,750	100%	175	140	35							

"Este programa es público ajeno a cualquier partido político, queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa."

Prevención de Plagas Fitozoozanas Reglamentadas	Proyecto	8	34,136	8	25,190,000	25,190,000	100%	8	25,190,000	100%	34,136	32,081	2,055
Asistencia Técnica para la Prevención de Enfermedades Acuólicas	Proyecto	1	215	1	4,000,000	4,000,000	100%	1	4,000,000	100%	215	201	14
Control o Erradicación de Plagas o Enfermedades Zoonosanas Reglame	Proyecto	6	51,525	7	41,050,000	41,050,000	100%	7	41,050,000	100%	51,525	48,433	3,092
Inocuidad Agrícola	Proyecto	1	214	1	4,500,000	4,500,000	100%	1	4,500,000	100%	214	170	44
Inocuidad Pecuaría	Proyecto	1	175	1	2,200,000	2,200,000	100%	1	2,200,000	100%	175	142	33
Inocuidad Acuócola y Pesquera	Proyecto	1	61	1	1,600,000	1,600,000	100%	1	1,600,000	100%	61	61	-
Inteligencia Sanitaria	Proyecto	1	-	-	855,000	855,000	100%	1	855,000	100%	-	-	-
Emergencia Sanitaria	Proyecto	1	-	-	3,420,000	3,420,000	100%	1	3,420,000	100%	-	-	-
Capacitación, Sist. Informático de Divulgación	Proyecto	3	-	2	4,275,000	4,275,000	100%	3	4,275,000	100%	-	-	-
Gastos del Programa	Gastos Prog.	-	-	8	5,670,250	3,006,250	53%	17	3,006,250	100%	-	-	-

Con el Presupuesto convenido, se atendieron 3484 beneficiarios.

Con los Productos Financieros generados, se atendieron 54 beneficiarios

El total de Productores atendidos en el ejercicio 2018 es por 3538, hombres 2193 mujeres 442 morales 43 (903 físicos)

El total de solicitudes atendidas es por 2678